

ایران حادثه در تاسیسات مجتمع احمدی روشن را «ترور یسم هسته‌ای» خواند

راه «نفوذ» کماکان باز است



محبوبه ولی

شد. حادثه اول مربوط یک بامداد ۱۲ تیرماه سال قبل بود. حادثه در یکی از ساختمان‌ها در شمال غربی تاسیسات نطنز رخ داد و گفته شد که کارگاه نصب و تنظیم سانتریفیوژها دچار آسیب و خسارت شده است. به دلایل امنیتی اطلاعاتی از جزئیات این حادثه منتشر نشد اما یک ماه بعد برخی مانند کریمی قدوسی و مجتبی ذوالنوری، تأکید کردند که بررسی‌ها حاکی از نفوذ و رخنه در مسائل حراستی و حفاظتی است. حتی برخی مدعی شدند که عامل نفوذی مورد نظر نیز شناسایی شده اما رفته رفته آن حادثه در میان سایر اخبار کمرنگ شد و در نهایت دیگر خبری از آن نشد.

اختلال در شبکه توزیع برق

بهر روز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، دیروز درباره حادثه رخ داده در نطنز توضیح داد که حادثه در بخشی از شبکه توزیع برق تاسیسات غنی‌سازی نطنز که در واقع همان مجتمع شهید احمدی روشن است، اتفاق افتاده و

هیچ صدمه انسانی و آلودگی به دنبال نداشته است. این بار نیز توضیح بیشتری داده نشد و مقامات به همین مقدار مختصر اکتفا و ارائه توضیحات بیشتر را موکول به بررسی‌های بیشتر کردند. در مقابل این توضیحات مختصر اما روزنامه اسرائیلی جرزالم پست نوشت اتفاقی که در نطنز افتاده «حادثه» نبوده و خسارات آن «بسیار سنگین‌تر» از آن است که مقام‌های ایران می‌گویند.

بسیاری دیگر معتقدند که احتمالاً ابعاد حادثه دیروز قابل توجه بوده که سازمان انرژی اتمی آن را رسانه‌ای کرده، وگرنه نیازی به انتشار خبر آن نبود.

علاوه بر این، رسانه‌های اسرائیلی‌ها مسئولیت آنچه در نطنز رخ داده را بر عهده اسرائیل گذاشتند و نوشتند «اختلال در شبکه توزیع برق تاسیسات هسته‌ای نطنز در ایران در نتیجه حمله سایبری اسرائیل بوده است.»

هیچ مقام رسمی‌ای رسماً چنین ادعایی را تأیید نکرد اما این خبر هارد

روزنامه اسرائیلی جرزالم پست نوشت اتفاقی که در نطنز افتاده «حادثه» نبوده و خسارات آن «بسیار سنگین‌تر» از آن است که مقام‌های ایران می‌گویند

هم نشده است. موشه یعلون، وزیر دفاع سابق اسرائیل هم در واکنش به آن نوشت: «امیدوارم از مقامات کسی در قوت زده نشود و مسئولیت این کار را به عهده نگیرد.»

این شیوه اسرائیل است که در اغلب موارد مسئولیت عملیات و حملات این چنینی را رسماً نمی‌پذیرد و بیشتر سعی می‌کند با ایما و اشاره و نشانه‌های خاص خود، آن را تأیید کند. این بار نیز اشاره و نشانه‌ها حاکی از دست داشتن اسرائیل در حادثه دیروز نطنز است.

جنگ روی آب همچنان در جریان است

اسرائیل در حالی متهم به این خرابکاری است که جنگ میان

کشتی‌های ایرانی و اسرائیلی نیز همچنان روی آب‌ها در جریان است و از انفجار کشتی «ایران ساویز» در دریای سرخ و در نزدیکی جیبوتی که اتفاقاً مسئولیت آن نیز ظاهراً متوجه اسرائیل است، چند روز بیشتر نمی‌گذرد.

طبق اعلام مسئولان ایرانی، انفجار در آن کشتی در نتیجه عمل کردن مین‌های چسبان رخ داده است. منابع خارجی اعلام کردند که این مین‌ها را کماندوهای اسرائیلی به بدنه کشتی ایرانی چسبانده‌اند.

۱۱ روز پیش از آن انفجار نیز کشتی ایرانی دیگری به نام شهر کرد در مسیر حرکت به سوی اروپا در آب‌های مدیترانه هدف حمله قرار گرفت. منابع امنیتی ایران، آن حمله را نیز به اسرائیل نسبت دادند.

همزمان اسرائیل نیز مدعی حمله به کشتی‌هایش است. برای نمونه اسرائیل ادعا می‌کند کشتی تجاری اش به نام هیلوس، فوریه گذشته پس از ترک بندری در عربستان در آب‌های دریای عمان از سوی ایران مورد هدف حمله قرار گرفته است؛ هر چند که مقامات ایرانی چنین ادعایی را رد می‌کنند. گرچه جنگ میان کشتی‌های دو طرف و روی آب‌ها ماه‌هاست که در جریان است، اما بسیاری معتقدند که حمله اخیر به «ایران ساویز» و به ویژه حادثه دیروز نطنز، مشخصاً مربوط به مذاکرات جاری در وین و در واقع پیام‌های هشدارآمیز اسرائیل به آمریکا هستند تا مبادا در این مذاکرات امتیازی به ایران بدهد.

«هرگونه توافق باید همسوبا منافع اسرائیل باشد»

مقامات اسرائیل صریحاً از موضع بایند نسبت به برجام و مذاکرات جدید وین، اظهار نگرانی و ناخشنودی می‌کنند و علاوه بر اقدامات امنیتی، در صحنه سیاسی نیز می‌کوشند مانع هرگونه توافق میان ایران و آمریکا شوند.

بنی گاتس، وزیر جنگ اسرائیل پس از دیدار با لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا که دیروز به عنوان اولین مقام بلند پایه آمریکایی در دولت بایدن، به اسرائیل رفته بود، تأکید کرد که هرگونه توافق با ایران باید در راستای منافع واشنگتن و «همسوبا منافع اسرائیل» باشد

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا دیروز به عنوان اولین مقام بلند پایه دولت بایدن، وارد اسرائیل شد و یکی از اصلی‌ترین محورهای سفرش نیز ایران است. بنی گاتس، وزیر جنگ اسرائیل پس از دیدار با او تأکید کرد که هرگونه توافق با ایران باید در راستای منافع واشنگتن و «همسوبا منافع اسرائیل» باشد.

از این روست که بسیاری آدرس اسرائیل را به عنوان عامل اصلی بسیاری از خرابکاری‌ها در ایران به ویژه در حوزه هسته‌ای می‌دهند. مالک شریعتی نیاسر، نماینده تهران در مجلس، درباره حادثه دیروز نطنز، آن را در خلال تلاش ایران برای وادار کردن غربی‌ها به لغو تحریم‌ها، بسیار مشکوک به خرابکاری و نفوذ دانست.

علی اکبر صالحی، به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی نیز این حادثه را «تروریسم هسته‌ای» و نشان دهنده ناکامی مخالفان مذاکرات ایران برای رفع تحریم‌های ظالمانه عنوان کرد. در کنار این اظهارات خوش‌بینانه، آنچه خطرناک و نگران‌کننده به نظر می‌رسد این است که ظاهراً رخنه نفوذی به قوت خود باقی است و تجربه حمله تیرماه پارسال به تاسیسات نطنز، کمکی به بستن این رخنه نکرده است.



آمریکا و همچنین در پی سفر چندی پیش قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی به تهران، دولت سئول به این نتیجه رسیده که برای ا دست ندادن ایران در خاور میانه، باید اقداماتی را انجام دهد و در همین چارچوب به نظر می‌رسد تلاش‌هایی را حداقل در ظاهر برای رفع برخی از چالش‌های موجود بین دو کشور آغاز کرده است. با توجه به برخی از اخبار منتشر شده و احتمال احیای برجام شاید مقامات کره‌ای به دنبال احیای بازار از دست رفته خود در ایران باشند که البته آنها قطعاً باید بدانند که در صورت تحقق چنین موضوعی نیز، حضور آنها در ایران به مانند قبل نخواهد بود و ایران مانند گذشته دیگر بازاری صرف برای کالاهای کره‌ای نیست، بلکه آنها جهت گسترش روابط با ایران باید در راستای ورود فناوری و صنعت به ایران نیز تلاش کنند.



تاسیس شعبه مرکز پژوهش‌ها در قم

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه تأسیس شعبه مرکز پژوهش‌ها در قم اعتراض‌ها را برانگیخته، بیان کرد: مگر قرار نبود مرکز تحقیقات اسلامی

روی موج کوتاه

با ۱۹۰ رأی موافق؛

شکایت مجلس از روحانی به قوه قضائیه ارسال شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز پارلمان، گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی درباره استنکاف از اجرای ماده یک قانون مدنی از سوی حسن روحانی، رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم در اجرای آیین‌نامه داخلی مجلس را بررسی کرده و نهایتاً با ۱۹۰ رأی موافق، ۹۰ رأی مخالف و ۹۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در جلسه، پرونده رئیس‌جمهور را جهت رسیدگی به قوه قضائیه ارسال کردند. نمایندگان تأکید کردند که روحانی از زمان تصدی ریاست جمهوری از صدور ۱۳ فقره مصوبات مجلس استنکاف کرده است.

■ ■ ■

مشاور امنیت ملی عراق به ایران می‌آید

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، قاسم محمد جلال الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق امروز به دعوت در بیان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی به تهران سفر و با همتای ایرانی خود دیدار می‌کند. براساس این گزارش مشاور امنیت ملی عراق و شمخانی درباره موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی باهم گفت‌وگو و تبادل نظر خواهند کرد. «مصطفی الکاظمی»، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور، تیرماه پارسال «قاسم الاعرجی» را به عنوان مشاور امنیت ملی منصوب کرده است.

■ ■ ■

طرح اصلاح قانون انتخابات مغایر اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد

به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان طی مطلبی در صفحه شخصی خود در توئیتر از ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام به قانون انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. وی نوشت: «طرح اصلاح مواد از قانون انتخابات ریاست جمهوری به دلیل باقی ماندن برخی ایرادات مطرح شده از سوی هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، مغایر بند ۲ اصل ۱۱۰ شناخته شد و مراتب به مجلس محترم اعلام گردید.»

■ ■ ■

انتقاد عراقچی از اخبار غیر رسمی درباره مذاکرات وین؛

«منبع آگاه» فاقد اعتبار است

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص موضوع برجام و مذاکرات وین صرفاً از سوی مقامات وزارت امور خارجه اعلام می‌شود، گفت: هرگونه نقل قول یا اخبار منتشر شده منتسب به منابع آگاه یا منابع نزدیک به هیأت مذاکره‌کننده و امثال آن فاقد اعتبار است. وی افزود: نشر مطالب پراکنده و غیر دقیق از قول منابع بی‌نام و نشان می‌تواند آثار مخربی بر فضای مذاکرات و بر راهبردهای هیأت مذاکره‌کننده گذاشته و علاوه بر سردرگم کردن طرف‌های خارجی، روی افکار عمومی نیز تأثیر منفی بگذارد.

■ ■ ■

جدول زمان بندی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

جدول زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ که توسط وزارت کشور بدین شرح اعلام شد: ۱. صدور دستور شروع انتخابات توسط وزیر کشور به فرمانداران ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۱. تشکیل هیات‌های اجرایی توسط فرمانداری‌ها از تاریخ ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۱ تا ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۳. ثبت نام داوطلبان ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۳ تا ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۶. رسیدگی به صلاحیت داوطلبان توسط شورای نگهبان از ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۶ تا ۵۰۲۳۰۰. تمدید مهلت رسیدگی به صلاح داوطلبان توسط شورای نگهبان ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۳ تا ۶۰۳۱۴. انتشار اسامی داوطلبان توسط وزارت کشور ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۳ تا ۷۰۳۱۴. تبلیغات انتخابات ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۳ تا ۳۰۲۶۸. ممنوعیت تبلیغات ۲۰۱۴۰۰/۲/۲۳ تا ۳۰۲۶۸. انجام مرحله دوم (در صورت نیاز) در تاریخ ۴/۴.

■ ■ ■

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

با کمک چین، فضای مجازی را کنترل می‌کنیم

محمود نیویان، نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی درباره قرارداد ۲۵ ساله با چین گفت: در حال حاضر متأسفانه ما حاکمیتی بر فضای مجازی، موتورهای جستجوگر، پیام‌رسان‌های اجتماعی و پست الکترونیک نداریم و حاکمیت آن از دست ما خارج شده است و برای ما بسیار حائز اهمیت است که با همکاری با چینی‌ها بتوانیم بر فضای مجازی خود حاکمیت داشته باشیم و همچنین تبلت، لپ‌تاپ و موبایل تولید کنیم و با چین همکاری‌هایی در زمینه هوش مصنوعی داشته باشیم.

افشاگری درباره زاکانی و مرکز پژوهش‌های مجلس؛

انتصاب ۹ معاون اضافه و پرداخت‌های نامتعارف

نماینده گرمسار در مجلس گفت: اخیراً در مرکز پژوهش‌ها که کلاً ۵ معاونت در ساختار سازمانی دارد، ۱۴ معاون با حکم علیرضا زاکانی، رئیس مرکز منصوب شده‌اند. اردشیر مطهری در جلسه علنی دیروز مجلس خواستار شفاف‌سازی در مورد عملکرد ساختار سازمانی مرکز پژوهش‌ها و همچنین اخباری مبنی بر پرداخت‌های نامتعارف و خارج از روابط استحضامی در این مرکز شد. وی با بیان اینکه مجلس نماد قانون‌گرایی است، خطاب به که رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس است، گفت: جناب

آقای زاکانی رعایت قانون از شما به عنوان نماینده و رئیس مرکز پژوهش‌ها که متعلق به ملت و نمایندگان است، بیش از سایرین انتظار است. نماینده گرمسار همچنین خطاب به رئیس مجلس افزود: آقای قالیباف که هیأت امنای مرکز پژوهش‌ها است تقاضا دارم نسبت به اصلاح این ساختار سازمانی اقدام کند. وی ادامه داد: همچنین اخباری مبنی بر پرداخت‌های نامتعارف و خارج از روابط استحضامی و سازمانی در مرکز پژوهش‌ها به گوش می‌رسد که لازم است شفاف‌سازی شود.